
                                                                                             

 Nasz znak: WS.680.5.3.2015                                                            Bełchatów, dnia 07.12.2015 r.

DECYZJA 

               Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych (Dz. U. Nr 28 , poz. 169 z późn. zm.) oraz art 104 i art 107  Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity  Dz. U.  z   2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
Wójta Gminy Rusiec, znak: GB.6.6822.1.2.2015 z 12.10.2015r.

orzekam 

              uznać za mienie gminne nieruchomość położną w obrębie Rusiec gmina Rusiec, oznaczoną 
w ewidencji gruntów jako działka nr 1668 o pow. 0,6677 ha.

  UZASADNIENIE 

          Rozpatrując wniosek Wójta Gminy Rusiec o uznanie za mienie gromadzkie działki  nr 1668 o 
pow.  0,6677  ha,  położonej  w  obrębie  Rusiec  gmina  Rusiec,  przeprowadzono  postępowanie 
dowodowe mające na celu ustalenie pochodzenia gruntu.
         W toku postępowania nie odnaleziono dokumentów z czasu założenia ewidencji gruntów, tj.  
od 1963 do 1967 roku. W rejestrach gruntów z 1982 r.  działka nr 1668 o pow. 0,6677 ha (ówczesny 
nr 689) zapisana jest w pozycji rejestrowej nr 2, a po stronie osoby władającej gruntem wpisany jest 
Urząd Gminy Rusiec. 
      Na  potwierdzenie  wymienionego  wyżej   wpisu  w  zakresie  podmiotu  władającego 
nieruchomością brak jest dokumentów, a stan prawny nieruchomości jest nieuregulowany.
           Z załączonej do ww. rejestru mapy zasadnicza wynika, iż w granicach działki oznaczonej 
dawnym nr 689 znajduje się przedmiotowa nieruchomość oznaczona jako działka nr  1668.
         Z zeznania świadka wynika, że w latach przedwojennych podczas scalenia gruntów wsi  
Rusiec została wydzielona działka odpowiadając dzisiejszej o nr 1668 i przeznaczona na użytek 
wspólny mieszkańców. W lat powojennych przedmiotowa działka służyła jako kopalnia piasku a 
później jako nieużytek.  Działka ta służyła i była dostępne dla wszystkich mieszkańców. Nikt z 
mieszkańców nie zgłaszał żadnych roszczeń co do tej nieruchomości.
          
        Z powyższych ustaleń wynika, że powyższe nieruchomości służyły celom publicznym, jako 
kopalnia piasku i pastwiska, a zatem stanowiły mienie gromadzkie.

    Do  dnia  wejścia  w  życie  ustawy  z  dnia  25  września  1954  r.  o  reformie  podziału  
administracyjnego wsi i podziału gromadzkich rad narodowych (Dz.U. Nr 43, poz. 191) gromady 
stanowiły odrębne podmioty praw majątkowych, a przedmiot własności gromad określony był jako 
majątek gromadzki lub dobro gromady. 



       - 2 -

        Po  reformie  z  1954  r.,  gromady  pozostały,  ale  były  już  tylko  jednostkami  podziału  
administracyjnego.  Brak  wyraźnych  przepisów  w  zakresie  przejęcia  dobra  dotychczasowych 
gromad był  spowodowany faktem, iż gromady nowo powstałe utraciły osobowość prawną. Nie 
mogły zatem legitymować się posiadaniem majątku i swobodnie nim dysponować. 
              Kwestia ta została dopiero jednoznacznie uregulowana przepisem art. 98 ust.2 ustawy z 
dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 z 1975 r., poz. 139), na podstawie , 
którego dotychczasowe mienie gromadzkie stało się mieniem gminnym. 

                Wobec wyżej przedstawionego stanu sprawy, wniosek Wójta Gminy Rusiec  należy uznać 
za zasadny i stwierdzić , że powyższe grunty stanowią mienie gminne.

              Decyzja niniejsza podlega ogłoszeniu w sposób określony w art. 8 ust.6 ustawy z dnia 29 
czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych /Dz. U. Nr 28 , poz. 169 z późn. zm. /.

              Przedmiotowe mienie podlega dalszej regulacji w trybie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 
1990r.  -  Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), bowiem z dniem 27 maja 1990 r. z mocy 
prawa  stało  się  ono  mieniem  gminy,  na  obszarze,  której  jest  położne,  co  wymaga  jeszcze 
potwierdzenia przez Wojewodę w formie decyzji.

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego  w  Piotrkowie  Trybunalskim,  za  pośrednictwem  Starosty  Bełchatowskiego  w 
terminie 14 dni od daty upływu czternastodniowego ogłoszenia w Urzędzie Gminy Rusiec.

Otrzymują:

1. Urząd Gminy Rusiec – 3 egz. w tym:
        - 1 egz. do wywieszenia na tablicy ogłoszeń
        - 1 egz. do zwrotu z podanym terminem wywieszenia.
2. Ewidencja gruntów w/m
3. a/a 

Do wiadomości:
1.  Ciężka Aneta (celem podania do publicznej wiadomości)
     Sołtys Rusiec I
2. Troczyński Władysław (celem podania do publicznej wiadomości)
     Sołtys Rusiec II


